
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

 Chtěli bychom požádat o upřesnění konstrukce vitráží okenních výplní Z14 nacházejících se 

v původní kapli v budově C. V PD ani v rozpočtu jsme nenašli popis. Chtěli bychom se zeptat: 

Máme tyto vitráže nacenit do naší nabídky? Máme je nacenit do položek oken nebo do 

položky pod čárou? Můžou být provedeny formou konstrukce před oknem mimo izolační 

zasklení? Varianta se zabudováním vitráže do izolačního dvojskla/trojskla se nám zdá 

problematická s ohledem na certifikaci parametrů okna. 

 

 PD a rozpočet uvažuje s nátěrem a zpětnou montáží stávajících zámečnických výrobků. 

Některé stávající zámečnické prvky vykazují větší míru poškození a pravděpodobně bude 

vhodné prvky nahradit novými. Chtěli bychom se zeptat, zda budou nové zámečnické prvky 

hodnoceny jako vícepráce, nebo máme tuto možnost zohlednit v ceně repase? 

 

Odpověď zadavatele: 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

  DPS je uvažováno, že se vitráž demontuje a zpětně osadí na nové okno, viz výrobek Zx/14. 

Osazení vitráže je možné provést před izolační zasklení, provedení a výrobní dokumentace 

oken bude muset být projednána s památkáři a být jimi odsouhlasena. 

 

 Při zpracovávání DPS a konzultacích s památkáři byl ze strany památkářů požadavek na 

zachování co nejvíce původních prvků. Jestliže bude při stavbě posouzeno, že repase 

původního výrobku s ohledem na jeho poškození nebude možná nebo bude nákladná, tak 

bude nahrazen novým výrobkem stejného provedení. 

 

 

V Brně dne 6. 6. 2018 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2018-06-06T08:41:09+0200
	Ing. Igor Földeši




